


งบรายจ่าย
เงินงบประมาณ
คงเหลือสุทธิ

1 2 3 ร้อยละ 4 ร้อยละ 5 ร้อยละ 6 = (4+5) ร้อยละ 7 = (2-6) ร้อยละ

งบบุคลากร 46,168,574,380.00        -                          -        -                         -        31,435,277,057.04       68.09    31,435,277,057.04       68.09    14,733,297,322.96   31.91   

งบด าเนินงาน 4,874,481,660.00         -                          -        89,425,363.36           1.83       2,451,128,238.21         50.28    2,540,553,601.57         52.12    2,333,928,058.43     47.88   

งบลงทุน 11,777,058,300.00        -                          -        3,628,732,122.95       30.81     955,569,319.32           8.11      4,584,301,442.27         38.93    7,192,756,857.73     61.07   

งบเงินอุดหนุน 2,121,540,800.00         -        -                         -        1,563,810,351.80         73.71    1,563,810,351.80         73.71    557,730,448.20       26.29   

งบรายจ่ายอ่ืน 14,105,836.00             -        -                         -        482,646.33                 3.42      482,646.33                 3.42      13,623,189.67         96.58   

รวมท้ังส้ิน 64,955,760,976.00      -                        -        3,718,157,486.31     5.72      36,406,267,612.70     56.05   40,124,425,099.01     61.77   24,831,335,876.99   38.23   

หมายเหตุ   เงินงบประมาณรวมเงินงบประมาณเบิกแทนกันจากหน่วยงานอ่ืนให้ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

สรุปผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

ประจ าเดือนมกราคม  2564 ข้อมูลรายงานจากระบบ GFMIS  ณ วันท่ี 1 กุมภาพันธ์ 2564

ส ารองเงิน
                ผูกพัน PO              

     ในระบบGFMIS
เบิกจ่ายสะสม ผูกพัน+เบิกจ่าย งบคงเหลือ



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไวเ้บกิ

เหลือ่มปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 1,922,067,077.00         70,130,190.35      1,438,693,037.54    -           413,243,849.11       78.50

1 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 704,459,520.00              125,610.85            703,676,975.85        -              656,933.30            99.91

2 กองกำรตำ่งประเทศ 61,928,540.00                21,200.00              60,527,072.74          -              1,380,267.26          97.77

3 กองบรหิำรกำรคลงั 113,072,400.00              2,292,011.00         105,174,370.39        -              5,606,018.61          95.04

4 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 2,020,600.00                  262,002.96            1,469,951.12            -              288,645.92            85.71

5 กลุม่พฒันำระบบบรหิำร 1,086,800.00                  72,000.00              838,457.62               -              176,342.38            83.77

6 ส ำนกังำนบรหิำรโครงกำรรว่มผลติแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 530,856,600.00              -                        443,668,500.00        -              87,188,100.00        83.58

7 ส ำนกัสนบัสนนุระบบสขุภำพปฐมภมิู 50,449,800.00                542,136.39            41,319,720.73          -              8,587,942.88          82.98

8 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 3,067,000.00                  242,561.79            2,296,429.89            -              528,008.32            82.78

9 กองกลำง 38,117,112.00                19,735,389.00       11,335,649.68          -              7,046,073.32          81.51

10 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำรฯิ 2,170,700.00                  -                        1,697,545.00            -              473,155.00            78.20

11 กองกำรพยำบำล 1,817,300.00                  189,783.85            1,188,555.17            -              438,960.98            75.85

12 ศนูยป์ฏบิตักิำรตอ่ตำ้นกำรทจุรติ กระทรวงสำธำรณสขุ 5,592,400.00                  136,000.00            4,072,981.80            -              1,383,418.20          75.26

13 ส ำนกังำนรฐัมนตรี 4,515,596.00                  1,185,181.85         2,174,252.97            -              1,156,161.18          74.40

14 กลุม่เสรมิสรำ้งวนิยัและระบบคณุธรรม 1,175,000.00                  43,112.50              675,531.03               -              456,356.47            61.16

15 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 500,000.00                     -                        292,000.00               -              208,000.00            58.40

16 ส ำนกัสำรนิเทศ 4,500,900.00                  424,435.00            2,185,850.49            -              1,890,614.51          57.99

17 กองกฎหมำย 1,724,500.00                  167,038.56            828,003.18               -              729,458.26            57.70

18 ส ำนกัสง่เสรมิและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 2,000,000.00                  142,311.12            985,658.18               -              872,030.70            56.40

19 กองบรหิำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรบัเบิกจำ่ยตรง 25,931,700.00                -                        14,173,308.72          -              11,758,391.28        54.66

20 ศนูยเ์ทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 87,703,340.00                41,247,679.76       6,049,417.05            -              40,406,243.19        53.93

21 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 884,500.00                     22,121.66              367,018.28               -              495,360.06            44.00

22 วทิยำลยันกับรหิำรสำธำรณสขุ 5,383,800.00                  298,708.56            1,500,644.63            -              3,584,446.81          33.42

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพนัธ ์2564  

รายจา่ยประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงนิอุดหนุน  งบรายจา่ยอ่ืน )

   รอ้ยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

กลุม่งำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ กองบรหิำรหำรคลงั สป .



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไวเ้บกิ

เหลือ่มปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 1,922,067,077.00         70,130,190.35      1,438,693,037.54    -           413,243,849.11       78.50

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพนัธ ์2564  

รายจา่ยประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงนิอุดหนุน  งบรายจา่ยอ่ืน )

   รอ้ยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

23 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ 54,184,030.00                1,462,486.10         16,598,864.52          -              36,122,679.38        33.33

24 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป . 2,621,200.00                  42,330.00              701,809.07               -              1,877,060.93          28.39

25 ส ำนกังำนบรหิำรยทุธศำสตรส์ขุภำพดวีถีิไทย 2,566,200.00                  50,364.80              667,528.17               -              1,848,307.03          27.97

26 กองยทุธศำสตรแ์ละแผนงำน 22,684,240.00                1,202,888.30         4,694,820.23            -              16,786,531.47        26.00

27 ศนูยส์นัตวิธีิสำธำรณสขุ 1,000,000.00                  -                        161,346.72               -              838,653.28            16.13

28 กลุม่ขบัเคลือ่นกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตรช์ำติและกำรสรำ้งควำมสำมคัคีปรองดอง266,600.00                     -                        42,150.00                 -              224,450.00            15.81

29 กองตรวจรำชกำร 38,132,100.00                90,959.05              5,802,302.10            -              32,238,838.85        15.45

30 ศนูยอ์  ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 9,749,000.00                  10,000.00              697,802.50               -              9,041,197.50          7.26

31 กองบรหิำรทรพัยำกรบคุคล 42,800,632.00                121,877.25            2,328,842.71            -              40,349,912.04        5.73

32 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ (ภมิูภำค) 18,328,387.00                -                        499,677.00               -              17,828,710.00        2.73

33 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 80,776,580.00                -                        -                            -              80,776,580.00        0.00

 

กลุม่งำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ กองบรหิำรหำรคลงั สป .



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไวเ้บกิเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 2,101,735,191.17      75,263,190.35      1,438,693,037.54      -                       587,778,963.28         72.03

1 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 704,459,520.00          125,610.85            703,676,975.85          -                            656,933.30                 99.91

2 กองกำรตำ่งประเทศ 61,928,540.00            21,200.00              60,527,072.74            -                            1,380,267.26              97.77

3 กองบรหิำรกำรคลงั 113,072,400.00          2,292,011.00         105,174,370.39          -                            5,606,018.61              95.04

4 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 2,020,600.00              262,002.96            1,469,951.12              -                            288,645.92                 85.71

5 กลุม่พฒันำระบบบรหิำร 1,086,800.00              72,000.00              838,457.62                 -                            176,342.38                 83.77

6 ส ำนกังำนบรหิำรโครงกำรรว่มผลติแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 530,871,600.00          -                        443,668,500.00          -                            87,203,100.00            83.57

7 ส ำนกัสนบัสนนุระบบสขุภำพปฐมภมิู 50,449,800.00            542,136.39            41,319,720.73            -                            8,587,942.88              82.98

8 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำรฯิ 2,170,700.00              -                        1,697,545.00              -                            473,155.00                 78.20

9 กองกำรพยำบำล 1,817,300.00              189,783.85            1,188,555.17              -                            438,960.98                 75.85

10 ศนูยป์ฏิบตักิำรตอ่ตำ้นกำรทจุรติ กระทรวงสำธำรณสขุ 5,592,400.00              136,000.00            4,072,981.80              -                            1,383,418.20              75.26

11 ส ำนกังำนรฐัมนตรี 4,515,596.00              1,185,181.85         2,174,252.97              -                            1,156,161.18              74.40

12 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 4,067,000.00              242,561.79            2,296,429.89              -                            1,528,008.32              62.43

13 กลุม่เสรมิสรำ้งวนิยัและระบบคณุธรรม 1,175,000.00              43,112.50              675,531.03                 -                            456,356.47                 61.16

14 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 500,000.00                 -                        292,000.00                 -                            208,000.00                 58.40

15 ส ำนกัสำรนิเทศ 4,500,900.00              424,435.00            2,185,850.49              -                            1,890,614.51              57.99

16 กองกฎหมำย 1,724,500.00              167,038.56            828,003.18                 -                            729,458.26                 57.70

17 ศนูยเ์ทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 92,854,540.00            46,380,679.76       6,049,417.05              -                            40,424,443.19            56.46

18 ส ำนกัสง่เสรมิและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 2,000,000.00              142,311.12            985,658.18                 -                            872,030.70                 56.40

19 กองบรหิำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรบัเบิกจำ่ยตรง 25,931,700.00            -                        14,173,308.72            -                            11,758,391.28            54.66

20 กองกลำง 63,234,912.00            19,735,389.00       11,335,649.68            -                            32,163,873.32            49.14

21 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 884,500.00                 22,121.66              367,018.28                 -                            495,360.06                 44.00

   รอ้ยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพนัธ ์2564  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจา่ยอ่ืน )

กลุม่งำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ /กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไวเ้บกิเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 2,101,735,191.17      75,263,190.35      1,438,693,037.54      -                       587,778,963.28         72.03

   รอ้ยละกำรเบกิจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงนิงบประมาณประจ าปี พ .ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพนัธ ์2564  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจา่ยอ่ืน )

22 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ(สว่นกลำง) 55,114,030.00            1,462,486.10         16,598,864.52            -                            37,052,679.38            32.77

23 วทิยำลยันกับรหิำรสำธำรณสขุ 5,533,500.00              298,708.56            1,500,644.63              -                            3,734,146.81              32.52

24 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป . 2,621,200.00              42,330.00              701,809.07                 -                            1,877,060.93              28.39

25 ส ำนกังำนบรหิำรยทุธศำสตรส์ขุภำพดวีถีิไทย 2,566,200.00              50,364.80              667,528.17                 -                            1,848,307.03              27.97

26 กองยทุธศำสตรแ์ละแผนงำน 22,684,240.00            1,202,888.30         4,694,820.23              -                            16,786,531.47            26.00

27 ศนูยส์นัตวิธีิสำธำรณสขุ 1,000,000.00              -                        161,346.72                 -                            838,653.28                 16.13

28 กลุม่ขบัเคลือ่นกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตรช์ำตแิละกำรสรำ้งควำมสำมคัคปีรองดอง266,600.00                 -                        42,150.00                   -                            224,450.00                 15.81

29 กองตรวจรำชกำร 39,012,100.00            90,959.05              5,802,302.10              -                            33,118,838.85            15.11

30 ศนูยอ์  ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพตดิ 9,749,000.00              10,000.00              697,802.50                 -                            9,041,197.50              7.26

31 กองบรหิำรทรพัยำกรบคุคล 42,800,632.00            121,877.25            2,328,842.71              -                            40,349,912.04            5.73

32 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ(ภมิูภำค) 18,328,387.00            -                        499,677.00                 -                            17,828,710.00            2.73

33 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 191,943,280.00          -                        -                              -                            191,943,280.00          0.00

34 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ(ภมิูภำค) 35,257,714.17            -                        -                              -                            35,257,714.17            0.00

กลุม่งำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ /กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไวเ้บิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื ศนูย์

ตน้ทนุ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 11,090,200.00    -                   -                  -             11,090,200.00    0.00

1 ส ำนักงำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 11,090,200.00     -                       -                      -                 11,090,200.00    0.00 0

   รอ้ยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพันธ ์2564  

(งบรายจ่ายอ่ืน  )

กลุม่งำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไวเ้บิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 1,572,508,280.00      -                1,346,385,200.00    -               226,123,080.00    85.62

1 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครวั 39,250,000.00            -                    39,250,000.00          -                   -                        100.00

2 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 702,597,600.00          -                    702,597,600.00        -                   -                        100.00

3 กองกำรตำ่งประเทศ 60,000,000.00            -                    60,000,000.00          -                   -                        100.00

4 กองบรหิำรกำรคลงั 92,185,400.00            -                    92,185,400.00          -                   -                        100.00

5 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ 7,013,000.00              -                    7,013,000.00            -                   -                        100.00

6 ส ำนักโครงกำรพระรำชด ำรฯิ 1,670,700.00              -                    1,670,700.00            -                   -                        100.00

7 ส ำนกังำนบรหิำรโครงกำรรว่มผลติแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 530,811,600.00          -                    443,668,500.00        -                   87,143,100.00      83.58

8 กองตรวจรำชกำร 4,000,000.00              -                    -                            -                   4,000,000.00        0.00

9 กองบรหิำรทรพัยำกรบคุคล 23,813,280.00            -                    -                            -                   23,813,280.00      0.00

10 ส ำนักงำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 111,166,700.00          -                    -                            -                   111,166,700.00    0.00

   รอ้ยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพันธ ์2564  

(งบเงนิอุดหนุน  )

กลุม่งำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไวเ้บิกเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 68,501,414.17        5,133,000.00       -                      -                    63,368,414.17        7.49

1 ศนูยเ์ทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 5,151,200.00           5,133,000.00         -                           -                         18,200.00              99.65

2 กองตรวจรำชกำร 880,000.00              -                         -                           -                         880,000.00            0.00

3 วทิยำลยันักบรหิำรสำธำรณสขุ 149,700.00              -                         -                           -                         149,700.00            0.00

4 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 1,000,000.00           -                         -                           -                         1,000,000.00          0.00

5 กองกลำง 25,117,800.00         -                         -                           -                         25,117,800.00        0.00

6 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ 930,000.00              -                         -                           -                         930,000.00            0.00

7 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ(สว่นภมิูภำค) 35,257,714.17         -                         -                           -                         35,257,714.17        0.00

8 ส ำนกังำนบรหิำรโครงกำรรว่มผลติแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 15,000.00                -                         -                           -                         15,000.00              0.00

   รอ้ยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพันธ ์2564  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

กลุม่งำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไวเ้บิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 449,635,297.00      70,130,190.35       92,307,837.54     -             287,197,269.11      36.13

1 ส ำนักวิชำกำรสำธำรณสขุ 2,020,600.00           262,002.96             1,469,951.12         -                 288,645.92            85.71

2 กลุ่มพฒันำระบบบรหิำร 1,086,800.00           72,000.00               838,457.62            -                 176,342.38            83.77

3 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 3,067,000.00           242,561.79             2,296,429.89         -                 528,008.32            82.78

4 กองกลำง 38,117,112.00         19,735,389.00        11,335,649.68       -                 7,046,073.32          81.51

5 กองกำรพยำบำล 1,817,300.00           189,783.85             1,188,555.17         -                 438,960.98            75.85

6 ศนูยป์ฏิบตัิกำรตอ่ตำ้นกำรทจุรติ กระทรวงสำธำรณสขุ 5,592,400.00           136,000.00             4,072,981.80         -                 1,383,418.20          75.26

7 ส ำนักงำนรฐัมนตรี 4,515,596.00           1,185,181.85          2,174,252.97         -                 1,156,161.18          74.40

8 กองบรหิำรกำรคลงั 20,887,000.00         2,292,011.00          12,988,970.39       -                 5,606,018.61          73.16

9 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 1,861,920.00           125,610.85             1,079,375.85         -                 656,933.30            64.72

10 กลุ่มเสรมิสรำ้งวินัยและระบบคณุธรรม 1,175,000.00           43,112.50               675,531.03            -                 456,356.47            61.16

11 ส ำนกัพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 500,000.00              -                          292,000.00            -                 208,000.00            58.40

12 ส ำนักสำรนิเทศ 4,500,900.00           424,435.00             2,185,850.49         -                 1,890,614.51          57.99

13 กองกฎหมำย 1,724,500.00           167,038.56             828,003.18            -                 729,458.26            57.70

14 ส ำนักสง่เสรมิและสนับสนนุอำหำรปลอดภยั 2,000,000.00           142,311.12             985,658.18            -                 872,030.70            56.40

15 กองบริหำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรบัเบกิจ่ำยตรง 25,931,700.00         -                          14,173,308.72       -                 11,758,391.28        54.66

16 ศนูยเ์ทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 87,703,340.00         41,247,679.76        6,049,417.05         -                 40,406,243.19        53.93

17 กลุ่มตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 884,500.00              22,121.66               367,018.28            -                 495,360.06            44.00

18 วิทยำลยันักบรหิำรสำธำรณสขุ 5,383,800.00           298,708.56             1,500,644.63         -                 3,584,446.81          33.42

19 กองกำรตำ่งประเทศ 1,928,540.00           21,200.00               527,072.74            -                 1,380,267.26          28.43

20 กลุ่มตรวจสอบภำยใน สป. 2,621,200.00           42,330.00               701,809.07            -                 1,877,060.93          28.39

21 ส ำนักงำนบรหิำรยทุธศำสตรส์ขุภำพดีวิถีไทย 2,566,200.00           50,364.80               667,528.17            -                 1,848,307.03          27.97

22 กองยทุธศำสตรแ์ละแผนงำน 22,684,240.00         1,202,888.30          4,694,820.23         -                 16,786,531.47        26.00

23 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ 47,171,030.00         1,462,486.10          9,585,864.52         -                 36,122,679.38        23.42

24 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครวั 11,199,800.00         542,136.39             2,069,720.73         -                 8,587,942.88          23.32

   รอ้ยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพันธ ์2564  

(งบด าเนินงาน  )

กลุ่มงำนวิเครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจำ่ย เงินกนัไวเ้บิก

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 449,635,297.00      70,130,190.35       92,307,837.54     -             287,197,269.11      36.13

   รอ้ยละกำรเบิกจำ่ยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2564 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนมกราคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 กุมภาพันธ ์2564  

(งบด าเนินงาน  )

25 กองตรวจรำชกำร 34,132,100.00         90,959.05               5,802,302.10         -                 28,238,838.85        17.27

26 ศนูยส์นัติวิธีสำธำรณสขุ 1,000,000.00           -                          161,346.72            -                 838,653.28            16.13

27 กลุม่ขบัเคลือ่นกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตรช์ำตแิละกำรสรำ้งควำมสำมคัคปีรองดอง266,600.00              -                          42,150.00              -                 224,450.00            15.81

28 กองบรหิำรทรพัยำกรบคุคล 18,987,352.00         121,877.25             2,328,842.71         -                 16,536,632.04        12.91

29 ศนูยอ์  ำนวยกำรปอ้งกนัและปรำบปรำมยำเสพติด 9,749,000.00           10,000.00               697,802.50            -                 9,041,197.50          7.26

30 ส ำนักโครงกำรพระรำชด ำรฯิ 500,000.00              -                          26,845.00              -                 473,155.00            5.37

31 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ (ภมิูภำค) 18,328,387.00         -                          499,677.00            -                 17,828,710.00        2.73

32 ส ำนักงำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 69,686,380.00         -                          -                         -                 69,686,380.00        0.00

33 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรรว่มผลติแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 45,000.00                -                          -                         -                 45,000.00              0.00

กลุ่มงำนวิเครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 

สำหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหนว่ยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี :  10 กุมภาพันธ์ 2564 
หัวข้อ: รายงานสถานการณ์ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 (ประจำเดือนมกราคม 2564) 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 รายงานสถานการณ์ใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 (ประจำเดือนมกราคม 2564) 
Linkภายนอก:  ไม่มี 
หมายเหตุ: ……………………………………………………………………………………………………………………………….... 

................................................................................................................................................................................ 

....................................................................................... ................................................................................ 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมลู ผู้อนุมัติรับรอง 
แอน อนันตรสุชาต ิ สุชาฎา วรินทรเ์วช 

(นางสาวแอน อนันตรสุชาต)ิ (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) 
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏบิัติการ ตำแหน่ง นักวิเคราะหน์โยบายและชำนาญการพเิศษ 

วันท่ี  10  เดือน กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2564 วันท่ี  10  เดือน กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2564 
 

 
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร ่

แอน อนันตรสชุาต ิ
(นางสาวแอน อนันตรสชุาติ) 

ตำแหน่ง นักวเิคราะหน์โยบายและแผนปฏิบัติการ 
วันที่  10  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 

 


